
XVIII  Zagórzańskie  Spotkania
Chórów  „Laudate  Dominum”
odbyły się w Mszanie Dolnej
25 listopada 2025 r.

W niedzielę 23 listopada 2025 r. sześć chórów z terenu powiatu
limanowskiego wzięło udział w XVIII. Zagórzańskich Spotkaniach
Chórów „Laudate Dominum”, które odbyły się w Parafii p.w.
Miłosierdzia  Bożego  w  Mszanie  Dolnej.  Współorganizatorem
wydarzenia był Powiat Limanowski.

Zebraną  publiczność  i  grupy  chóralne  przywitał  Dyrektor
Miejskiego  Ośrodka  Kultury  Piotr  Armatys,  a  oficjalnego
otwarcia  przeglądu  dokonali:  gospodarz  parafii  p.w.
Miłosierdzia  Bożego  ks.  dr  Tadeusz  Mrowiec  oraz  Agnieszka
Orzeł  Burmistrz  Miasta.  Powiat  Limanowski  reprezentowali
Grzegorz Wójcik –Wiceprzewodniczący Rady Powiatu Limanowskiego
Grzegorz Wójcik oraz Radny Powiatowy Marcin Dziedzina.

Tegoroczna edycja spotkań chórów była okazją do przypomnienia
początków  przeglądu–  Burmistrz  Miasta  Agnieszka  Orzeł
wspominała  pierwszą  edycję,  która  miało  miejsce  w  parafii
Świętego Michała Archanioła w 2007 roku. Kolejne przeglądy
odbywały się w parafii Miłosierdzia Bożego, jedna z edycji
odbyła  się  również  w  Miejskim  Ośrodku  Kultury,  w  starej
„Orkanówce”. Jak podkreślają organizatorzy spotkań, osiemnastą
edycje uświetniają liczne jubileusze – chór Męski im. Ks.
Józefa Hajduka świętuje w tym roku jubileusz 80-lecia, Chór
Parafii Miłosierdzia Bożego obchodzi swoje 15 – lecie, zaś
Chór Gospel działający przy Miejskim Ośrodku Kultury działa
już dziesięć lat – na przeglądzie wystąpił z nowym dyrygentem
Szymonem  Markiewiczem.  Swój  debiut  podczas  Zagórzańskich
Spotkań Chór Liturgicznej Diakonii Muzycznej z Mszany Dolnej,
działający  przy  Sanktuarium  Świętego  Michała  Archanioła.
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Obecny  był  także  chór  „LimaNovum”  z  Limanowskiego  Domu
Kultury, którego nowy dyrygent  – Tomasz Ślusarczyk przejął tą
funkcję po Łucji Nowak oraz Ivanie Vrublevskyim (obecnie – 
dyrygencie chóru w Operze Narodowej w Warszawie). Niezawodnie
przyjeżdża na przegląd Chór „Bel Canto” z Dobrej.  Publiczność
mogła także podziwiać występ Chóru Parafialnemu z Tymbarku.

Na symbolikę daty zagórzańskich spotkań chórów wskazał Ksiądz
Proboszcz  Tadeusz  Mrowiec,  który  przypomniał  o  odzień
wcześniej święcie Św. Cecyli –  patronki muzyki chóralnej.
Nawiązał  również  w  homilii  do  skierowanych  specjalnie  do
muzyków słów papieża Leona XIV podczas jubileuszowych spotkań
chórów i zespołów śpiewaczych w Watykanie.

W  trakcie  tegorocznych  koncertów  zgromadzona  publiczność
otrzymała  prawdziwą  muzyczną  ucztę,  nagradzając  wszystkich
artystów; pojawiły się bisy, oklaski na stojąco i wspólne
śpiewanie utworów.

Podczas  XVIII.  Zagórzańskiego  Spotkania  Chórów  „Laudate
Dominum” wystąpiły:
Chór „Lima novum,
Chór „BelCanto” z Dobrej,
Chór Parafii Miłosierdzia Bożego w Mszanie Dolnej,
Chór Parafialny z Tymbarku,
Chór  Gospel  Mszana  Dolna  działający  przy  Miejskim  Ośrodku
Kultury,
Chór Liturgicznej Diakonii Muzycznej z Mszany Dolnej.
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Gratulujemy  wszystkim  uczestnikom  i  zapraszamy  na
przyszłoroczną  edycję!

Organizator wydarzenia:
Miasto Mszana Dolna
Starostwo Powiatowe w Limanowej
Parafia p.w. Miłosierdzia Bożego w Mszanie Dolnej
Miejski Ośrodek Kultury w Mszanie Dolnej

 

źr.:UM Mszana Dolna, fot. MOK Mszana Dolna
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